PORTARIA Nº. 3793/2018

“NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL (CMAS)”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO,  no uso de suas atribuições,
que lhes foram conferidas por lei, e em especial a que lhe confere o inciso VI do artigo
66 da Lei Orgânica Municipal e,

Considerando a necessidade de nomear membros para compor o Conselho
Municipal de Assistência Social (CMAS), criado pela Lei Municipal nº. 780/2017;

Considerando que a nomeação dos membros do Conselho Municipal, após
escolha dos respectivos representantes, é do Executivo Municipal, resolve:

Art.1º. Ficam nomeados os seguintes membros representantes do Conselho
Municipal de Assistência Social (CMAS):

I – Representantes Governamentais:

a) – 01(um) representante do Setor da Assistência Social:
Titular: Tatiane Aparecida Amaral da Silva.
Suplente: Aparecida Ramos da Silva;

b) – 01(um) representante do Setor da Saúde:
Titular: Arlinda Martins dos Santos;
Suplente:Fabiana Cristiana dos Santos

c) – 01( um) representante do Setor da Educação:
Titular: Sirley Lopes do Amaral Rodrigues;
Suplente:Cristiane Pinheiro Luna

II – Representantes da Sociedade Civil:

a) – 01 (um) representante de usuários:
Titular: Maria Lúcia Coelho;
Suplente:Eva Maria Mota

b) – 01 (um) representante dos Trabalhadores do SUAS:
Titular: Kátia Martins;
Suplente:Talita Rodrigues Amaral Silva Assis.

c) – 01(um) representante de entidade prestadora de serviço:
Titular: Maria José da Silva.
Suplente:Pedro Lopes Siqueira

Art.2º. O mandato dos membros designados nesta Portaria será de 02 (dois)
anos, permitida uma única recondução.

Art.3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desterro do Melo, 25 de setembro de 2018.

Márcia Cristina Machado Amaral
Prefeita Municipal